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１．業務の概況
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水道事業業務状況説明書

（令和７年４月１日～９月３０日）

係 令和7年9月30日現在 増減
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　地方公営企業法（昭和27年法律第292号）第40条の2第1項の規定により、隠岐の島町水道事業に

関する令和7年度上半期の業務の状況を次のとおり公表します。

令和6年度上期 令和7年度上期 比較事　　項

△ 234

△ 8

　令和7年度の上半期の有収水量は726,455㎥（前年度比16.1％）、有収率は前年同期から8.1pt増

の75.9％となりました。有収水量及び有収率の増加は、昨年度の料金徴収方法の変更によるもの

で、同じ条件で比較した場合は令和6年度の有収水量が755,338㎥（今年度比3.8％）、有収率が

81.8％（今年度比5.9pt）となります。

　経営状況は、総収益が286,842千円（前年度比12.7%）、総費用が252,998千円（前年度比△

0.7％）で、33,844千円の純利益を計上しました。

　建設改良事業では、布施浄水場の浄水設備や各地区の配水管などの老朽化した施設の更新工事等

を行っています。
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２　経理の状況

（１）事業収入に関する事項

（単位：円、消費税及び地方消費税抜）

（２）事業費に関する事項

（単位：円、消費税及び地方消費税抜）

その他特別損失 25,520 0 △ 25,520

総係費

　営業外費用

　特別損失

過年度損益修正損

102,159 19,200 △ 82,959

76,639 19,200 △ 57,439

支払利息 15,587,164 13,796,123 △ 1,791,041

雑支出 10,282 11,160 878

その他営業費用 159,387,474 157,540,092 △ 1,847,382

15,597,446 13,807,283 △ 1,790,163

0 0

13,955,782 13,202,889 △ 752,893

239,079,704 239,171,352

原水及び浄水費 37,215,495 38,406,527

配水及び給水費 28,520,953 30,021,844

7,859,169

0

675,000

△ 2,008,118

21,213

21,213

675,000

74,993,718

21,213

21,213過年度損益修正益

　特別利益

長期前受金戻入

引当金戻入益

雑収益

他会計補助金

25,675,451

25,675,451

0

0

6,685,653

159,602

0

0

189,256,726

189,256,726

0

0

97,563,707

174,352

21,720,637

0

90,878,054

14,750

13,861,468

0

0

77,001,836

受取利息及び配当金

　営業外収益

区　　分

0受託工事費

1,191,032

1,500,891

区　　分 増減比較

　営業費用 91,648

令和6年度上期 令和7年度上期

163,581,275

増減比較

その他営業収益

受託工事収益

給水収益

　営業収益

163,581,275

0

0

令和6年度上期 令和7年度上期
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３　予算執行状況

（１）収益的収入及び支出

（単位：円、消費税及び地方消費税込）

営業収益

給水収益

受託工事収益

その他営業収益

営業外収益

受取利息及び配当金

他会計補助金

雑収益

引当金戻入益

長期前受金戻入

特別利益

過年度損益修正益

（単位：円、消費税及び地方消費税込）

営業費用

原水及び浄水費

配水及び給水費

受託工事費

総係費

減価償却費

資産減耗費

営業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費

雑支出

消費税及び地方消費税

特別損失

過年度損益修正損

その他特別損失

予備費 2,000,000 0 2,000,000 0.0%

50.1%

0.0%

0.0%

1.5%

6.4%

0.0%1,000,000

1,300,000

300,000

1,000,000

11,871,000

16,569,000

11,871,000

16,569,000

1,280,800

280,80019,200

0

0

0

43.7%

45.9%

49.5%

38.8%

0.0%

32.9%

49.0%

0.0%

24.6%

348,360,487

302,883,810

54,844,516

50,455,273

3,000,000

27,354,113

164,129,908

3,100,0000

19,200

270,643,513

256,828,190

32,035,727

0

13,415,887

157,540,092321,670,000

3,100,000

55,992,000

27,552,000

42,195,877

13,755,877

559,712,000

108,681,000

82,491,000

3,000,000

40,770,000

53,836,484

13,796,123

13,796,123

21,720,637

0

74,993,718

23,334

23,334

36,988,000

1,000

令和7年度
執行率

17435.2%

58.7%

0.0%

48.3%

－

－

80,159,282

△ 23,334

△ 23,334

675,000 △ 675,000 －

305,751,083

208,164,042

208,164,042

0

0

97,563,707

令和7年度
予算残高

令和7年度
上期執行額

48.1%

48.6%

49.1%

0.0%

0.0%

47.0%

△ 173,352

15,267,363

15,546,000

330,286,917

220,185,958

216,003,958

3,000,000

1,182,000

110,124,293

174,352

水道事業費用

区　　分

水道事業収益

区　　分

636,038,000

428,350,000

424,168,000

3,000,000

収入

支出

令和7年度
予算額

0

0

155,153,000

15,546,000

1,182,000

207,688,000

619,004,000

0

令和7年度
執行率

令和7年度
予算残高

令和7年度
上期執行額

令和7年度
予算額

- 3 -



（２）資本的収入及び支出

（単位：円、消費税及び地方消費税込）

資本的収入

分担金

他会計補助金

工事負担金

国庫補助金

企業債

（単位：円、消費税及び地方消費税込）

資本的支出

建設改良費

企業債償還金

他会計借入金償還金 0.0%10,002,000010,002,000

225,590,000 110,500,914 115,089,086 49.0%

474,514,000 205,424,932 269,089,068 43.3%

238,922,000 94,924,018 143,997,982 39.7%

支出

区　　分
令和7年度
予算額

令和7年度
上期執行額

令和7年度
予算残高

令和7年度
執行率

129,600,000

25.6%

103.9%

100.0%

39.2%

0.0%

0.0%

215,860,804

△ 60,900

△ 879

13,822,583

72,500,000

129,600,000

74,407,196

1,615,900

63,863,879

8,927,417

0

0

290,268,000

1,555,000

63,863,000

22,750,000

72,500,000

令和7年度
予算残高

令和7年度
執行率

収入

区　　分
令和7年度
予算額

令和7年度
上期執行額
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令和７年度上期　隠岐の島町水道事業損益計算書

（令和7年4月1日から令和7年9月30日まで）

（単位：円）

当期未処分利益剰余金

営 業 収 益

営 業 費 用

特 別 損 失

特 別 利 益

営 業 外 費 用

営 業 外 収 益

引 当 金 戻 入 益

雑 収 益

他 会 計 補 助 金

受取利息及び配当金

営 業 損 失

そ の 他 特 別 利 益

長 期 前 受 金 戻 入

雑 支 出

支 払 利 息

経 常 利 益

そ の 他 営 業 費 用

前年度繰越利益剰余金

当 期 純 利 益

そ の 他 特 別 損 失

過 年 度 損 益 修 正 損

過 年 度 損 益 修 正 益

83,756,424

0 239,171,352

49,914,626

174,352

21,720,637

0

675,000

97,563,707

13,807,283

74,993,718

13,796,123

11,160

33,843,811

33,841,798

0 19,200 2,013

21,213

19,200

33,843,811

0 21,213

0

0

受 託 工 事 費

原 水 及 び 浄 水 費

そ の 他 営 業 収 益

配 水 及 び 給 水 費

資 産 減 耗 費

減 価 償 却 費

0

38,406,527

30,021,844

0

13,202,889

157,540,092

総 係 費

0

189,256,726

受 託 工 事 収 益

給 水 収 益

189,256,726
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1

(1)

イ

ロ

ハ

二

ホ

ヘ

ト

(2)

イ

ロ

ハ

二

ホ

2

(1)

(2)

(3)

(4)

(5) そ の 他 流 動 資 産 5,542,800

1,367,869,776

△ 5,362,262 595,657

無 形 固 定 資 産

有形固定資産合計

固 定 資 産 合 計

無形固定資産合計

工具器具及び備品

5,957,919

89,829,143

5,431,745,632

222,475,365

その他無形固定資産

ダ ム 使 用 権

電 話 加 入 権

施 設 利 用 権

借 地 権

△ 33,184,019 6,564,552

100,006,809

5,209,270,267

130,120,539

2,038,000

397,683

90,000

3,271,816,960

3,462,716,382

△ 2,094,846,606

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

266,744,453

5,698,490,085

流 動 資 産

現 金 預 金

貯 蔵 品

189,999,937

61,192,453

2,634,763

7,374,500前 払 金

未 収 金

資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

令和７年度上期　隠岐の島町水道事業貸借対照表

（令和7年9月30日）

資産の部

5,890,881,550

△ 2,619,064,590

39,748,571

建 設 仮 勘 定

減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

建 物

土 地

△ 312,345,668

有 形 固 定 資 産

646,902,632

334,556,964

固 定 資 産

127,859,549

（単位：円）
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3

(1)

(2)

4

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

5

(1)

(2)

6

(1)

7

(1) 資本剰余金

イ

ロ

ハ

二

(2)

イ

ロ

ハ

二

48,700,000

流 動 負 債

自 己 資 本 金

引 当 金

未 払 金

他 会 計 借 入 金

企 業 債

流 動 負 債 合 計

建設改良等の財源に充て
る た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

利 益 剰 余 金

工 事 負 担 金

分 担 金

国 庫 補 助 金

資 本 金 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

33,843,811

277,647,600

企 業 債 合 計 2,001,332,057

163,653,452

31,450,337

1,332,492

40,722

3,879,351

88,906,712

負 債 合 計

繰 延 収 益 合 計

イ

長期前受金収益化累計額

長 期 前 受 金

固 定 負 債 合 計

5,698,490,085

371,806,877

1,421,598,863

4,276,891,222

1,049,791,986

94,159,277

2,072,563,952

1,049,791,986

△ 1,926,043,431

3,998,607,383

負 債 資 本 合 計

資 本 合 計

剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

建 設 改 良 積 立 金

当年度未処分利益剰余金

負債の部

資本の部

2,046,927,994

157,399,276

10,001,903

0

32,308,693

115,088,680

建設改良等の財源に充て
る た め の 企 業 債イ 2,001,332,057

115,088,680

固 定 負 債

そ の 他 流 動 負 債

0

他 会 計 借 入 金

企 業 債

45,595,937

その他資本剰余金

減 債 積 立 金

利 益 積 立 金

剰 余 金

資 本 金

繰 延 収 益
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1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当期純利益

減価償却費

引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

受取利息及び配当金

支払利息及び企業債取扱諸費

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

棚卸資産の増減額（△は増加）

前払金の増加額（△は増加）

仮払金の増加額（△は増加）

その他の流動資産の増減額（△は増加）

預り金の増減額（△は減少）

その他流動負債の増減額（△は減少）

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

国庫補助金等による収入

一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

投資活動によるキャッシュ・フロー

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

他会計からの出資による収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）

資金期首残高

資金期末残高

△ 110,500,914

0

△ 110,500,914

69,700,521

189,999,937

120,299,416

△ 5,546,572

10,396,417

63,863,879

78,613,382

0

48,996,103

△ 39,096,445

19,056,337

115,209,824

174,352

△ 13,796,123

101,588,053

0

△ 7,345,700

0

△ 5,542,800

114,204

△ 74,993,718

△ 174,352

13,796,123

△ 1,043,389

△ 12,791,784

令和７年度上期　隠岐の島町水道事業キャッシュ・フロー計算書

（令和7年4月1日から令和7年9月30日まで）

33,843,811

157,540,092

△ 7,249,000
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