

# 令和 7 年度

## 水道事業業務状況説明書

令和 7 年 4 月 1 日 から

令和 7 年 9 月 30 日 まで

隠岐の島町役場上下水道課

# 水道事業業務状況説明書

(令和7年4月1日～9月30日)

地方公営企業法（昭和27年法律第292号）第40条の2第1項の規定により、隠岐の島町水道事業に関する令和7年度上半期の業務の状況を次のとおり公表します。

## 1. 業務の概況

### (1) 総括事項

令和7年度の上半期の有収水量は726,455m<sup>3</sup>（前年度比16.1%）、有収率は前年同期から8.1pt増の75.9%となりました。有収水量及び有収率の増加は、昨年度の料金徴収方法の変更によるもので、同じ条件で比較した場合は令和6年度の有収水量が755,338m<sup>3</sup>（今年度比3.8%）、有収率が81.8%（今年度比5.9pt）となります。

経営状況は、総収益が286,842千円（前年度比12.7%）、総費用が252,998千円（前年度比△0.7%）で、33,844千円の純利益を計上しました。

建設改良事業では、布施浄水場の浄水設備や各地区の配水管などの老朽化した施設の更新工事等を行っています。

### (2) 業務量

事 項	令和6年度上期	令和7年度上期	比較
給 水 人 口	13,077 人	12,843 人	△ 234 人
給 水 戸 数	7,551 戸	7,543 戸	△ 8 戸
配 水 量	923,817 m <sup>3</sup>	957,603 m <sup>3</sup>	33,786 m <sup>3</sup>
一 日 平 均 配 水 量	5,048 m <sup>3</sup>	5,233 m <sup>3</sup>	185 m <sup>3</sup>
一 日 最 大 配 水 量	5,975 m <sup>3</sup>	6,080 m <sup>3</sup>	105 m <sup>3</sup>
有 収 水 量	625,926 m <sup>3</sup>	726,455 m <sup>3</sup>	100,529 m <sup>3</sup>
有 収 率	67.8 %	75.9 %	8.1 pt

### (3) 職員に関する事項

係	区分	令和6年9月30日現在	令和7年9月30日現在	増減
業 務 係	一 般 職	3 人	3 人	0 人
上 水 道 施 設 係	一 般 職	2 人	3 人	1 人
	技 能 労 務 職	5 人	4 人	△ 1 人
計		10 人	10 人	0 人

## 2 経理の状況

### (1) 事業収入に関する事項

(単位：円、消費税及び地方消費税抜)

区分	令和6年度上期	令和7年度上期	増減比較
営業収益	163,581,275	189,256,726	25,675,451
給水収益	163,581,275	189,256,726	25,675,451
受託工事収益	0	0	0
その他営業収益	0	0	0
営業外収益	90,878,054	97,563,707	6,685,653
受取利息及び配当金	14,750	174,352	159,602
他会計補助金	13,861,468	21,720,637	7,859,169
雑収益	0	0	0
引当金戻入益	0	675,000	675,000
長期前受金戻入	77,001,836	74,993,718	△ 2,008,118
特別利益	0	21,213	21,213
過年度損益修正益	0	21,213	21,213

### (2) 事業費に関する事項

(単位：円、消費税及び地方消費税抜)

区分	令和6年度上期	令和7年度上期	増減比較
営業費用	239,079,704	239,171,352	91,648
原水及び浄水費	37,215,495	38,406,527	1,191,032
配水及び給水費	28,520,953	30,021,844	1,500,891
受託工事費	0	0	0
総係費	13,955,782	13,202,889	△ 752,893
その他営業費用	159,387,474	157,540,092	△ 1,847,382
営業外費用	15,597,446	13,807,283	△ 1,790,163
支払利息	15,587,164	13,796,123	△ 1,791,041
雑支出	10,282	11,160	878
特別損失	102,159	19,200	△ 82,959
過年度損益修正損	76,639	19,200	△ 57,439
その他特別損失	25,520	0	△ 25,520

### 3 予算執行状況

#### (1) 収益の収入及び支出

##### 収入

(単位：円、消費税及び地方消費税込)

区分	令和7年度 予算額	令和7年度 上期執行額	令和7年度 予算残高	令和7年度 執行率
水道事業収益	636,038,000	305,751,083	330,286,917	48.1%
営業収益	428,350,000	208,164,042	220,185,958	48.6%
給水収益	424,168,000	208,164,042	216,003,958	49.1%
受託工事収益	3,000,000	0	3,000,000	0.0%
その他営業収益	1,182,000	0	1,182,000	0.0%
営業外収益	207,688,000	97,563,707	110,124,293	47.0%
受取利息及び配当金	1,000	174,352	△ 173,352	17435.2%
他会計補助金	36,988,000	21,720,637	15,267,363	58.7%
雑収益	15,546,000	0	15,546,000	0.0%
引当金戻入益	0	675,000	△ 675,000	—
長期前受金戻入	155,153,000	74,993,718	80,159,282	48.3%
特別利益	0	23,334	△ 23,334	—
過年度損益修正益	0	23,334	△ 23,334	—

##### 支出

(単位：円、消費税及び地方消費税込)

区分	令和7年度 予算額	令和7年度 上期執行額	令和7年度 予算残高	令和7年度 執行率
水道事業費用	619,004,000	270,643,513	348,360,487	43.7%
営業費用	559,712,000	256,828,190	302,883,810	45.9%
原水及び浄水費	108,681,000	53,836,484	54,844,516	49.5%
配水及び給水費	82,491,000	32,035,727	50,455,273	38.8%
受託工事費	3,000,000	0	3,000,000	0.0%
総係費	40,770,000	13,415,887	27,354,113	32.9%
減価償却費	321,670,000	157,540,092	164,129,908	49.0%
資産減耗費	3,100,000	0	3,100,000	0.0%
営業外費用	55,992,000	13,796,123	42,195,877	24.6%
支払利息及び企業債取扱諸費	27,552,000	13,796,123	13,755,877	50.1%
雑支出	11,871,000	0	11,871,000	0.0%
消費税及び地方消費税	16,569,000	0	16,569,000	0.0%
特別損失	1,300,000	19,200	1,280,800	1.5%
過年度損益修正損	300,000	19,200	280,800	6.4%
その他特別損失	1,000,000	0	1,000,000	0.0%
予備費	2,000,000	0	2,000,000	0.0%

(2) 資本的収入及び支出

収入

(単位：円、消費税及び地方消費税込)

区分	令和7年度 予算額	令和7年度 上期執行額	令和7年度 予算残高	令和7年度 執行率
資本的収入	290,268,000	74,407,196	215,860,804	25.6%
分担金	1,555,000	1,615,900	△ 60,900	103.9%
他会計補助金	63,863,000	63,863,879	△ 879	100.0%
工事負担金	22,750,000	8,927,417	13,822,583	39.2%
国庫補助金	72,500,000	0	72,500,000	0.0%
企業債	129,600,000	0	129,600,000	0.0%

支出

(単位：円、消費税及び地方消費税込)

区分	令和7年度 予算額	令和7年度 上期執行額	令和7年度 予算残高	令和7年度 執行率
資本的支出	474,514,000	205,424,932	269,089,068	43.3%
建設改良費	238,922,000	94,924,018	143,997,982	39.7%
企業債償還金	225,590,000	110,500,914	115,089,086	49.0%
他会計借入金償還金	10,002,000	0	10,002,000	0.0%

# 令和7年度上期 隠岐の島町水道事業損益計算書

(令和7年4月1日から令和7年9月30日まで)

(単位:円)

1 営 業 収 益				
(1) 給 水 収 益	189,256,726			
(2) 受 託 工 事 収 益	0			
(3) そ の 他 営 業 収 益	<u>0</u>	189,256,726		
2 営 業 費 用				
(1) 原 水 及 び 浄 水 費	38,406,527			
(2) 配 水 及 び 給 水 費	30,021,844			
(3) 受 託 工 事 費	0			
(4) 総 係 費	13,202,889			
(5) 減 億 償 却 費	157,540,092			
(6) 資 産 減 耗 費	0			
(7) そ の 他 営 業 費 用	<u>0</u>	<u>239,171,352</u>		
営 業 損 失				49,914,626
3 営 業 外 収 益				
(1) 受取利息及び配当金	174,352			
(2) 他 会 計 補 助 金	21,720,637			
(3) 雜 収 益	0			
(4) 引 当 金 戻 入 益	675,000			
(5) 長 期 前 受 金 戻 入	<u>74,993,718</u>	97,563,707		
4 営 業 外 費 用				
(1) 支 払 利 息	13,796,123			
(2) 雜 支 出	<u>11,160</u>	<u>13,807,283</u>	<u>83,756,424</u>	
經 常 利 益				33,841,798
5 特 別 利 益				
(1) 過 年 度 損 益 修 正 益	21,213			
(2) そ の 他 特 別 利 益	<u>0</u>	<u>21,213</u>		
6 特 別 損 失				
(1) 過 年 度 損 益 修 正 損	19,200			
(2) そ の 他 特 別 損 失	<u>0</u>	<u>19,200</u>	<u>2,013</u>	
当 期 純 利 益				33,843,811
前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金				0
当 期 未 処 分 利 益 剰 余 金				<u>33,843,811</u>

令和7年度上期 隠岐の島町水道事業貸借対照表

(令和7年9月30日)

資産の部

(単位:円)

1 固定資産

(1) 有形固定資産

イ 土 地	127,859,549
ロ 建 物	646,902,632
△ 減価償却累計額	312,345,668
ハ 構 築 物	5,890,881,550
△ 減価償却累計額	2,619,064,590
二 機 械 及 び 装 置	3,462,716,382
△ 減価償却累計額	2,094,846,606
木 車両 運 搬 具	5,957,919
△ 減価償却累計額	5,362,262
ヘ 工具器具及び備品	39,748,571
△ 減価償却累計額	33,184,019
ト 建 設 仮 勘 定	100,006,809
有形固定資産合計	5,209,270,267

(2) 無形固定資産

イ 借 地 権	2,038,000
ロ 施 設 利 用 権	397,683
ハ 電 話 加 入 権	90,000
二 ダ ム 使 用 権	130,120,539
ホ そ の 他 無 形 固 定 資 産	89,829,143
無形固定資産合計	222,475,365
固 定 資 産 合 計	5,431,745,632

2 流動資産

(1) 現 金 預 金

189,999,937

(2) 未 収 金

61,192,453

(3) 貯 藏 品

2,634,763

(4) 前 払 金

7,374,500

(5) そ の 他 流 動 資 産

5,542,800

流 動 資 產 合 計

266,744,453

資 產 合 計

5,698,490,085

負債の部

3 固定負債

(1) 企業債

イ 建設改良等の財源に充て  
るための企業債

2,001,332,057

企業債合計

2,001,332,057

(2) 他会計借入金

固定負債合計

45,595,937

2,046,927,994

4 流動負債

(1) 企業債

イ 建設改良等の財源に充て  
るための企業債

115,088,680

企業債合計

115,088,680

(2) 他会計借入金

10,001,903

(3) 未 払 金

0

(4) 引 当 金

0

(5) その他の流動負債

32,308,693

流動負債合計

157,399,276

5 繰延収益

(1) 長期前受金

3,998,607,383

(2) 長期前受金収益化累計額

△ 1,926,043,431

繰延収益合計

2,072,563,952

負債合計

4,276,891,222

資本の部

6 資本金

(1) 自己資本金

1,049,791,986

資本金合計

1,049,791,986

7 剰余金

(1) 資本剰余金

イ 工事負担金

40,722

ロ 分担金

3,879,351

ハ 国庫補助金

1,332,492

二 その他資本剰余金

88,906,712

資本剰余金合計

94,159,277

(2) 利益剰余金

イ 減債積立金

163,653,452

ロ 利益積立金

31,450,337

ハ 建設改良積立金

48,700,000

二 当年度未処分利益剰余金

33,843,811

利益剰余金合計

277,647,600

剰余金合計

371,806,877

資本合計

1,421,598,863

負債資本合計

5,698,490,085

令和7年度上期 隠岐の島町水道事業キャッシュ・フロー計算書

(令和7年4月1日から令和7年9月30日まで)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当期純利益	33,843,811
減価償却費	157,540,092
引当金の増減額（△は減少）	△ 7,249,000
長期前受金戻入額	△ 74,993,718
受取利息及び配当金	△ 174,352
支払利息及び企業債取扱諸費	13,796,123
未収金の増減額（△は増加）	△ 1,043,389
未払金の増減額（△は減少）	△ 12,791,784
棚卸資産の増減額（△は増加）	0
前払金の増加額（△は増加）	△ 7,345,700
仮払金の増加額（△は増加）	0
その他の流動資産の増減額（△は増加）	△ 5,542,800
預り金の増減額（△は減少）	114,204
その他流動負債の増減額（△は減少）	19,056,337
小計	115,209,824
利息及び配当金の受取額	174,352
利息の支払額	△ 13,796,123
業務活動によるキャッシュ・フロー	101,588,053

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	△ 5,546,572
国庫補助金等による収入	10,396,417
一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入	63,863,879
未収金の増減額（△は増加）	48,996,103
未払金の増減額（△は減少）	△ 39,096,445
投資活動によるキャッシュ・フロー	78,613,382

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債による収入	0
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 110,500,914
他会計からの出資による収入	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 110,500,914
資金増加額（又は減少額）	69,700,521
資金期首残高	120,299,416
資金期末残高	189,999,937